Ofício n° 332/2024 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí, 02 de setembro de 2024.

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 162/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

c,Â`.FtfiAP`ÂÍpf€i#``!!CirflALDg.,iíç`..cÃ`ti,i=

pROTí;tcüLc}(=iERÁLrjg_&.LS_

D.A\T,;,q ÉLfl./2{:LÊ.L

Hl.     _u__`
F1,,I..-`í.,...`1,-.

Em atendimento ao Ofício  n° 343/2024-CMJ,  dessa Casa  Legislativa,  datado

de 30 de agosto de 2024, recebido nesta Prefeitura no dia 30 de agosto de 2024,  referente

ao  Pedido  de  lnformações  n°  162/2024,  de  autoria  do  vereador  Hernani  Barreto  venho

prestar as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°  355/2024 -  GAB/SME  expedido  pela  Secretaria  de

Educação a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

\`

`--`.`_e-------

_J_ZALAS JOSÉ DE §ANTANA

Prefeito do Município de Jacarei

ALEXSANDRO QUADROS DA ROCHA

Chefe de Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br )/#

Prefeitura de Jacarei
Secretaria de Educação

Memorando n° 355/2024 -GAB/SME

Ao Gabinete do Prefeito

Jacareí, 30 de agosto de 2024.

Assunto: Resposta ao Pedido de lnformações n° 162/2024 -Requer informações sobre

a suspensão das aulas de hidroginástjca no EducaMais São João.

Em atendimento ao solicitado, seguem as informações:

1.   Por  quais   razões  as  aulas  de  hidroginástica  do  Educalvlais  São  João  foram

suspensas?
As aulas de  hidroginástica do  EducaMais  São João foram suspensas devido

às baixas temperaturas, que superaram a capacidade dos trocadores de calor. Além disso,

alguns desses equipamentos apresentaram defeito necessitando de reparo.

2. 0 que tem sido feito para sanar o problema? Favor detalhar

Foi  realizada  a  compra  das  peças  necessárias  para  o  reparo,  como filtros  e

bombas, que estão sendo patrimoniados. Após esta etapa a empresa responsável dará início

às manutenções.

3. Exjste previsão para a retomada das aulas?

Sim.

3.1. Em caso positivo, indicar a data prevista.

As  aulas  poderão  retornar  após  a  conclusão  das  manutenções,  que  estão

previstas para 30 de setembro de 2024.

Estamos   à    disposição    para    maiores    esclarecimentos   que    se   fizerem

Respeitosamente,
MAR,ATHEREZAg¥¥.do:+08¥Tc¥¥¥r::.R;AO::::aTF„"

F E R R E , RA                 9.ucbí:Fd#2£#,R7:Bf:g;Ê:RÊ,3::âpdFa AR3oCô#gft

C Y R I N O :                  Fii®#::: :o:H®ESRtoT„FUE:::i RA cyR iNo

o29258o38o6        ií#':2#RÉau£'i;:oli,oçái,3qfj" ---,
MARIA THEREZA FERREIRA CYRINO

Secretária Municipal de Educação

necessários.

Rua  Lamartl.ne Delamare,  n9 69 -Centro -Jacarei' / SP -CEP.12327.010
Fone (012) 3955.9200 -educacao@jacarei.sp.gov.br L.`l